
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 251/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos compresores sísmicos con destino al BIO
“Hesperides”. Equipamiento de infraestructura cofinanciado con fondo Feder.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.170.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 967.000 EUR.

Clasificación CPV
38293000 - Equipo sísmico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Mediterráneo de Investigaciones Marinas y Ambinetales. Unidad de Tecnología Marina. Buque Oceanográfico
BIO Hespérides. Puerto base del Buque Hespérides.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Cartagena España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada con fondo Feder. “Proyecto Operativo Crecimiento
Inteligente 2014-2020”. Referencia FICTS1420-03-14.

Formalizado

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

LEOBERSDORFER MASCHINENFABRIK GmbH (LMF)
Identificador empresa ATU58140489
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Austria

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 965.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.167.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 251/17
Fecha de Formalización 26/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuale
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2017 a las 11:30 horas

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.
(28006) Madrid España

El día 13/06/2017 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste de desplazamiento,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Coste hombre/hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterio de actualización de costes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Garantía del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 61Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 61Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega de repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cursos de formación adicional a la requerida en el pliego de prescripciones técnicas
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Inclusión en la oferta de accesorios o elementos suplementarios
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Innovación tecnológica del suministro
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora y/o aportaciones adicionales NO cuantificables automáticamente
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del equipo
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64DKcSRSht0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2017

ID 0000002683084 |  2017-503993 | lun, 31 jul 2017 09:31:55:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75986065716415355602968197853057989775 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64DKcSRSht0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

